Иркутская область
Иркутский район
Листвянское муниципальное образование
Дума Листвянского муниципального образования
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
                                                          №  89 -дгп              «15» августа 2017г.
О внесении изменений в решение Думы Листвянского муниципального образования от 28.11.2014г. №132-дгп «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Листвянского муниципального образования»

Руководствуясь статьей 5, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава Листвянского муниципального образования, Дума Листвянского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Листвянского муниципального образования от 28.11.2014г. №132-дгп «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Листвянского муниципального образования» (в редакции от 30.08.2016г.) следующие изменения: пункт 2 решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику умноженной на коэффициент-дифлятор и типа использования объекта налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих размерах:
	Тип использования объекта налогообложения
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	1
	2
	3

	жилой дом,  жилое помещение
	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500000 рублей до 2000000 рублей (включительно)
	0,35

	Свыше 2000000 рублей до 3000000 рублей (включительно)
	0,4

	Свыше 3000000 рублей до 5000000 рублей (включительно)
	0,9

	Свыше 5000000 рублей до 8000000 рублей (включительно)
	1

	Свыше 8000000 рублей
	1,5

	гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение
	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500000 рублей до 1000000 рублей (включительно)
	0,6

	Свыше 1000000 рублей до 2000000 рублей (включительно)
	0,8

	Свыше 2000000 рублей
	1

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Наша Листвянка».

Председатель Думы Листвянского                        Глава Листвянского
муниципального образования                                муниципального образования
___________________  А.С. Сизых                       __________А.А. Шамсудинов